[image: image1.png]

Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального
и строительного комплекса
ПРИКАЗ № 75
г. Югорск

        «04 » октября  2011г.

О внесении изменений в ведомственную
целевую Программу
В связи с уточнением состава работ по мероприятиям и уточнением предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств бюджета города на 2011 год по ДЖКиСК по содержанию объектов благоустройства,
ПРИКАЗЫВАЮ

Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Содержание объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010-2012 годы» (далее – Программа):

1.В паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет  294 260 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 96 772 тыс. руб., 2011 год – 98 754 тыс. руб.; 2012 год – 98 734 тыс. руб.».
2.В разделе III «Программные мероприятия» таблицу 1 «Перечень мероприятий по содержанию объектов благоустройства, содержанию и текущему ремонту городских дорог на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции (приложение 1).

3.В Показателях социально-экономической эффективности раздела IV «Ожидаемые результаты реализации Программы» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

«- благоустройство и поддержание объектов благоустройства, уличного освещения, мест захоронения, озеленения, автомобильных дорог местного значения  на территории города Югорска в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирования

2010 год  –  96 772 тыс. руб.

2011 год  –  98 754 тыс. руб.

2012 год –   98 734 тыс. руб.»
4.Приложение 1 к разделу IV «Ожидаемые результаты реализации Программы»  изложить в следующей редакции (приложение 2).

5.В разделе VI  «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

«В соответствии с утвержденными сметами объем финансирования программных мероприятий на 2010 - 2012 годы составляет  294 260 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 96 772 тыс. руб.; 2011 год – 98 754 тыс. руб.; 2012 год – 98 734 тыс. руб.»

6.В Приложении 2 Программы таблицу «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт  дорог на территории города Югорска на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции (приложение 3).

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента по ЖКХ Яркова Г.А.

Заместитель главы администрации –

директор ДЖКиСК

В.К. Бандурин
Приложение 1

к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  75  от  04.10.2011г.

Перечень мероприятий по содержанию объектов благоустройства,

содержанию и текущему ремонту городских дорог на 2010-2012 годы

таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание работ

	1
	Освещение города
	 Текущий ремонт и содержание линий наружного освещения (замена светильников, кабеля и проч.). Оплата потребленной электроэнергии.

	2
	Озеленение города
	Посадка и уход за цветами; уход за газонами, восстановление и обустройство новых газонов; посадка и уход за саженцами кустарников, установка ограждений; утепление на зиму и прочие работы по озеленению.

	3
	Содержание кладбищ
	Содержание территории кладбищ: очистка территории от мусора, прочистка дорожек в зимнее время,  ремонт ограждений, прочие работы по содержанию, охрана кладбища, поправка неухоженных могил.

	4
	Содержание мемориала
	Плановая круглогодичная уборка с вывозкой мусора, обслуживание газовой горелки и оборудования, оплата за газ, уборка и вывозка снега, уход за газонами и насаждениями, текущий ремонт.

	5
	Содержание подземного перехода
	Плановая круглогодичная уборка внутреннего помещения,  прилегающей территории в радиусе 6м с вывозом  мусора, ремонт линии электроосвещения и прочие работы, оплата электроэнергии, текущий ремонт помещений, проведение противопаводковых мероприятий.

	6
	Содержание городских площадей
	Плановая круглогодичная уборка территории фонтанной площади, содержание бюста Попову П.В. с прилегающей территорией, площади между КДЦ «Югра-Презент» и Храмом Сергия Радонежского, уборка скамеек, урн с вывозом мусора; уход за газонами и зелеными насаждениями; текущий ремонт часовни, скамеек, урн, прочего оборудования; монтаж и демонтаж фонтанного оборудования, регламентные работы по содержанию оборудования городского фонтана, заполнение, отведение  воды, оплата электроэнергии, уборка и вывозка снега.

	7
	Содержание городского пруда
	Пановая уборка территории пруда, прилегающей территории с вывозкой мусора, уборка и очистка водоёма, уборка и вывозка снега с прилегающей территории, текущий ремонт скамеек, ограждений, урн, тротуаров, уход за газонами, поддержание уровня воды в городском пруду до 1,3 м.

	8
	Санитарный отлов животных
	Отлов и содержание (3 дня)  в пункте передержки безнадзорных животных, обследование в ветлечебнице, усыпление разрешенными ветеринарными препаратами, утилизация отловленных безнадзорных животных в яме «Беккари», эксплуатация ямы «Беккари».

	9
	Содержание и ремонт детских игровых городков и спортивных площадок
	Плановая круглогодичная уборка территории с вывозом мусора, скос травы с вывозом по необходимости, уборка и вывоз снега и прочие работы по содержанию в соответствии с ГОСТ Р 52 169-2003 и ГОСТ 52301-2004, текущий ремонт и окрашивание деревянных и металлических конструкций малых архитектурных форм,  урн, скамеек, ограждений, отсыпка песком по необходимости.

	10
	Содержание пожарных водоемов и пожгидрантов
	Регулярное заполнение емкостей (пожводоемов) водой, текущий ремонт, утепление оголовков, прочистка проездов к забору воды от мусора, снега, посторонних предметов с их вывозом, установка, влажная уборка и ремонт реперных знаков по необходимости. Ежемесячные проверки технического состояния пожводоемов с привлечением представителей пожарной службы и составлением акта.
Регулярная проверка исправности пожгидрантов с составлением ежемесячных актов проверок технического состояния пожгидрантов с привлечением представителей пожарной службы, текущий ремонт, утепление оголовков, очистка от снега и мусора проездов к гидрантам и крышкам люков колодцев с вывозом мусора, прочие работы по содержанию, установка и ремонт реперных знаков.

	11
	Содержание автобусных остановок
	Плановая круглогодичная уборка остановок, уборка урн и прилегающей территории в радиусе 6м с вывозом мусора, уборка и вывозка снега, уборка снега с конструкций остановок, уборка и очистка со стен рекламных плакатов по необходимости, устранение скользкости, текущий ремонт остановок, прочие сопутствующие работы.

	12
	Содержание малых архитектурных форм
	Текущий ремонт урн, скамеек, ограждений и других малых архитектурных форм, содержание городских часов.

	13
	Содержание контейнерной площадки по ул.Газовиков
	Ежедневная круглогодичная уборка контейнерной площадки и прилегающей территории с вывозом мусора, уборка и мойка  контейнеров по необходимости, уборка и вывозка снега, грейдирование подъездных путей по необходимости, устранение скользкости, текущий ремонт контейнерной площадки, подъездных путей, ограждения.

	14
	Снос ветхих строений
	Работы по сносу осуществляются  на основании распоряжений администрации города. Включают: снос ветхого строения с вывозом и утилизацией, уборку мелких фрагментов, планировку территории с завозом песка.

	15
	Содержание и текущий ремонт городских дорог
	Летнее и зимнее содержание городских дорог: очистка проезжей части и тротуаров от мусора, снега, удаление снежного вала и очистка обочин,  очистка проездов на второстепенные дороги,  россыпь противогололёдного материала на проезжей части и тротуарах,  вывоз снега,  очистка и поправка дорожных знаков, грейдирование грунтовых дорог и прочее.

Доп.работы: дорожная разметка,  установка дорожных знаков, установка барьеров принудительного ограничения скорости, противопаводковые мероприятия (вывоз снега с улиц и тротуаров города), чистка ливневой канализации, отсыпка грунтовых дорог, окрашивание бордюров, содержание светофоров и прочее.

	Работы по текущему ремонту включают ямочный ремонт дорог с твердым покрытием.

Приложение 2

к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  75  от  04.10.2011г.

	Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты
реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности программы
	Ед.измер.
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	Затраты на обслуживание 1 км сетей уличного освещения
	руб. на 1 км
	105,41
	110,14
	98,10
	98,10
	98,10

	2
	Количество светильников, приходящихся на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,10
	0,10
	0,11
	0,09
	0,09

	3
	Протяженность сетей уличного освещения на 1 жителя
	км на 1 жителя
	3,63
	3,57
	3,53
	3,48
	3,48

	4
	Площадь  газонов в расчете на 1 жителя
	кв.м на 1 жителя
	7,12
	7,21
	7,53
	7,23
	7,23

	5
	Количество цветов в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	5,39
	5,28
	5,60
	5,33
	104,45

	6
	Площадь  газонов сквера в расчете на 1 жителя
	кв.м. на 1 жителя
	0,28
	0,29

	0,00

	7
	Количество цветов сквера в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,30
	0,63

	0,00

	8
	Затраты на обслуживание 1 кв.м кладбища
	руб. на 1 кв.м
	7,26
	8,10
	8,20
	8,20
	8,20

	9
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади памятника
	руб. на 1 кв.м
	126,62
	146,10
	146,10
	146,10
	146,10

	10
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади перехода
	руб. на 1 кв.м
	846,47
	925,93
	925,93
	925,93
	925,93

	11
	Затраты на обслуживание 1 кв.м фонтанной площади
	руб. на 1 кв.м
	215,32
	170,24
	210,47
	242,65
	242,65

	12
	Затраты на обслуживание 1 кв.м. обслуживаемой площади пруда
	руб. на 1 кв.м
	67,64
	56,12
	69,44
	56,12
	56,12

	13
	Затраты на отлов 1 животного
	руб. на 1 животное
	2 716,75
	2 981,22
	2 906,98
	2 906,98
	2 906,98

	14
	Затраты на обслуживание и ремонт 1 городка
	руб. на 1 ед.
	30 000,00
	28 301,89
	28 301,89
	28 846,15
	28 846,15

	15
	Затраты на обслуживание  1 пожводоёма
	руб. на 1 ед.
	17 846,15
	16 153,85
	18 615,38
	18 615,38
	18 615,38

	16
	Затраты на обслуживание  1 пожгидранта
	руб. на 1 ед.

	3 539,01
	3 539,01
	3 539,01

	17
	Затраты на 1 ед. малых архитектурных форм
	руб. на 1 ед.
	7 817,86
	7 500,00
	7 894,74
	7 894,74
	7 894,74

	18
	Затраты на обслуживание 1 автобусной остановки
	руб. на 1 ед.
	11 667,42
	10 647,06
	10 459,46
	10 184,21
	10 184,21

	19
	Затраты на содержание 1 кв. м конт. площадки
	руб. на 1 кв.м
	762,03
	685,69
	733,84
	733,84
	733,84

	20
	Затраты на содержание 1 кв.м городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	43,00
	58,45
	50,08
	42,38
	42,38

	21
	Затраты на содержание 1 км. городских дорог
	тыс.руб. на 1 км
	287,90
	391,24
	362,75
	306,92
	306,92

	22
	Затраты на текущий ремонт 1 кв.м. городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	2 558,64
	2 234,34
	2 390,49
	2 205,88
	2 205,88

Приложение 3
к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  75  от  04.10.2011г.

VII. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010 - 2012 годы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок выполне-ния
	Результативность

	всего
	в том числе:

	в 2010 году
	в 2011 году
	в 2012 году

	I
	Содержание объектов благоустройства,
в том числе
	бюджет города
	132 859
	42 510
	44 615
	45 734
	2010-2012
	сохранение объектов благоустройства, мест захоронения, освещения улиц города, озеленения города, городских дорог в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирования

	1
	Освещение города
	бюджет города
	38 511
	13 181
	11 740
	13 590
	2010-2012

	2
	Озеленение города
	бюджет города
	41 810
	12 968
	14 842
	14 000
	2010-2012

	3
	Озеленение сквера
	бюджет города
	1 405
	1 405
	0
	0
	2010-2012

	4
	Содержание городских кладбищ
	бюджет города
	2 988
	988
	1 000
	1 000
	2010-2012

	6
	Прочее благоустройство, в том числе:
	бюджет города
	48 145
	13 968
	17 033
	17 144
	2010-2012

	5.1
	Содержание памятника-мемориала

	2 700
	900
	900
	900

	5.2
	Содержание подземного перехода

	1 050
	350
	350
	350

	5.3
	Содержание городских площадей

	9 253
	2 253
	3 500
	3 500

	5.4
	Содержание городского пруда

	3 000
	1 000
	1 000
	1 000

	5.5
	Санитарный отлов животных

	5 905
	1 905
	2 000
	2 000

	5.6
	Содержание и ремонт детских игровых городков и спортивных площадок

	4 500
	1 500
	1 500
	1 500

	5.7
	Содержание пожарных водоемов и пожгидрантов

	2 690
	210
	1 240
	1 240

	5.8
	Содержание малых архитектурных форм

	3 540
	1 140
	1 200
	1 200

	5.9
	Содержание автобусных остановок

	1 136
	362
	387
	387

	5.10
	Содержание контейнерной площадки ул.Газовиков

	3 131
	997
	1 067
	1 067

	5.11
	Снос ветхих строений

	9 138
	3 138
	2 700
	3 000

	5.12
	Подготовка к Новому году

	2 402
	213
	1 189
	1 000

	II
	Содержание и текущий ремонт городских дорог
	бюджет города
	161 401
	54 262
	54 139
	53 000
	2010-2012

	ВСЕГО

	296 921
	96 772
	98 754
	98 734

1